万元。截止至 2022 年 6 月 30 日末子公司辽宁邮电规划设计院有限公司已使用授信项下，已使用

保函额度为 672.28 万元。

2020 年 4月 30 日，钱苏晋、张小红与招商银行股份有限公司北京分行签订的《最

高额不可撤销担保书》中约定钱苏晋、张小红为本公司与招商银行股份有限公司北京分行签

订的《授信协议》额度 5,000.00 万元提供保证。授信期间为 2020 年 4 月 30 日至 2021 年 4 月 29

日，截止 2022 年 06 月 30 日保函占用额度为 22.28 万元。

2022 年 6 月 14 日，北京恒泰实达科技股份有限公司与渤海股份有限公司沈阳分行签署《最高

额保证合同》，为子公司辽宁邮电规划设计院有限公司提供保证担保，担保总额 5,000.00 万元。

北京恒泰实达科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

133

截止至 2022 年 6 月 30 日末子公司辽宁邮电规划设计院有限公司已使用授信项下，已使用短期贷

款额度 3,762.37 已使用保函额度为 234.18 万元。

2022 年 4 月 19 日，北京恒泰实达科技股份有限公司与中国银行股份有限公司北京中关村支行

签署《最高额保证合同》，为子公司北京恒泰能联科技发展有限公司提供保证担保，担保总额

600.00 万元。截止至 2022 年 6 月 30 日末子公司北京恒泰能联科技发展有限公司已使用授信项下，

已使用短期贷款额度 200.00 万元。

2022 年 6 月 13 日，北京恒泰实达科技股份有限公司与南京银行股份有限公司北京分行签署

《最高额保证合同》，为子公司北京恒泰能联科技发展有限公司提供保证担保，担保总额 500.00

万元。截止至 2022 年 6 月 30 日末子公司北京恒泰能联科技发展有限公司已使用授信项下，已使

用短期贷款额度 400.00 万元。

2.敏感性分析

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或所有者权益可能产

生的影响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变

化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行

的。

（1）利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公

允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权

益的税后影响如下：

项目 利率

变动

2022 年 630 2021 年 630

对净利润

的影响

对所有者权益的

影响

对净利润

的影响

对所有者权益的影

响

浮动利率借款 增加 1% -1,916,557.00 -1,916,557.00 -1,195,400.00 -1,195,400.00

浮动利率借款 减少 1% 1,916,557.00 1,916,557.00 1,195,400.00 1,195,400.00

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量

第二层次公允价值计

量

第三层次公允价值计

量
合计

一、持续的公允价值

计量
-- -- -- --

1.以公允价值计量且

其变动计入当期损益

的金融资产

2,160,995.49   2,160,995.49

北京恒泰实达科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

134

（2）权益工具投资 2,160,995.49   2,160,995.49

二、非持续的公允价

值计量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

本集团及本公司持续第一层次公允价值计量项目的市价为交易所等活跃市场期末时点收盘。

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

9、其他

十二、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业

的持股比例

母公司对本企业

的表决权比例

本企业的母公司情况的说明

本企业最终控制方是钱苏晋及配偶张小红。

其他说明：

控股股东及最终控制方名称 对本公司的持股比例(%) 对本公司的表决权比例(%)

钱苏晋及配偶张小红 17.80 17.80

合计 17.80 17.80

2、本企业的子公司情况

本企业子公司的情况详见附注子公司情况详见本附注“九、1.（1）企业集团的构成”相关内容。。